
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 24

Obec Libhošť

Libhošť č. 1, 742 57 Libhošť
tel.č.: 556 730 319 | e-mail: obec@libhost.cz

Z Á P I S
10. zasedání Zastupitelstva obce Libhošť

konané dne 11. 12. 2023 v Libhošť - Trámový sál od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.
Zpracováno v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů).

Doba jednání: 18:50 - 0:06 hodin
Přítomno: 12
Omluveni: 1
Neomluveni: -
Předsedající: Ing. Jiří Petrovský
Zapisovatel*: Mgr. Nicole Váňová
Ověřovatelé zápisu: Ing. Tomáš Kulčák, Ing. Adam Reisig

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Zapisovatelka Mgr. Nicole Váňová přivítala v 18:50 hodin všechny přítomné a upozornila, že ze zasedání bude
pořizován zvukový i obrazový záznam. V době zahájení bylo přítomno 12 členů ZO. Omluvena byla Mgr. Radka
Krumpochová. Informace o konání 10. zasedání byla zveřejněna na úřední desce obce od 4. prosince do 11.
prosince 2023, dále na elektronické úřední desce, v obecních vývěskách a na webu obce.

2. Schválení programu

Zapisovatelka zasedání předala slovo starostovi obce Ing. Jiřímu Petrovskému, který bude zasedání dále řídit.
Starosta obce následně přivítal přítomné zastupitele i občany.

Starosta poté dále konstatoval, že nepřišel žádný návrh na doplnění programu, přesto se ale táže přítomných
zastupitelů i občanů, zda někdo nemá návrh na změnu či doplnění programu.

Starosta navrhuje úpravu programu o další nové body, a to: Navýšení Rozpočtu sociálního fondu pro rok 2023,
dále Rozpočtové opatření a Dodatek č. 1 ke Smlouvě o úvěru s Komerční bankou, a.s.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje program zasedání v rozsahu, jak byl předložen a dále doplněn
o body "Navýšení Rozpočtu sociálního fondu pro rok 2023", "Rozpočtové opatření" a "Dodatek č. 1
ke Smlouvě o úvěru s Komerční bankou, a.s." před poslední bod "Diskuze, závěr".

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/2023/Z-1 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 24

3. Určení ověřovatelů zápisů a zapisovatele

Podle ustanovení § 95 zákona o obcích se o průběhu zasedání zastupitelstva obce pořizuje zápis, který musí být
pořízen nejpozději do 10 dnů po skončení zasedání. Zapisovatelkou zasedání je Mgr. Nicole Váňová. Zákon
o  obc ích  také  s tanoví ,  že  zápis  o  průběhu  zasedání  podepisu j í  určení  ověřovate lé .
Ověřovateli zápisu z tohoto zasedání navrhuji členy zastupitelstva obce Ing. Tomáše Kulčáka a Ing. Adama
Reisiga (určeno podle abecedního pořádku).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť určuje jako zapisovatelku zasedání Mgr. Nicole Váňovou a jako ověřovatele
zápisu z 10. zasedání Zastupitelstva obce Libhošť určuje členy zastupitelstva obce Ing. Tomáše Kulčáka a
Ing. Adama Reisiga.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/2023/Z-2 bylo schváleno.

4. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání

Předseda  Kontrolního  výboru,  Pavel  Čapka,  předložil  kontrolu  plnění  usnesení  z  minulých  zasedání
Zastupitelstva obce Libhošť.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť bere na vědomí předloženou zprávu kontroly plnění usnesení
z minulých zasedání ZO.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/2023/Z-3 bylo schváleno.

5. Žádost o uhrazení nákladů na vyčištění koryta toku

Starosta předložil Zastupitelstvu obce Libhošť žádost o uhrazení nákladů na vyčištění koryta toku v úseku
u rodinného domu č.p. ***. Zastupitelstvo obce rozhodlo o vyčištění koryta toku v úseku od parkoviště
sportovního areálu k hranici pozemku RD č.p. ***. Zatrubnění potoku je však až cca ½ pozemku RD č.p. ***.
Otevřená část koryta potoku byla zanesena nánosy, které mohly být splaveny novou dešťovou kanalizací
chodníkového tělesa podél císařské. Z výše uvedených důvodů starosta navrhuje úhradu 80 % nákladů
na čištění potoka a navrhuje, aby všichni vlastníci koryta vodotečí v katastru obce Libhošť byli informováni
o zákonné povinnosti údržby toků na vlastní náklady.

Starosta konstatuje, že čištění koryta potoku se projednávalo již na předchozích zasedání ZO, kdy byla vybrána
také firma, která to zrealizovala. Vyčištění koryta ale proběhlo pouze k hranici pozemku žadatele, neboť jeho
úsek nebyl předmětem poptávky. Žadatel se poté obrátil s touto žádostí na obec.

Alena Dohnalová se táže, jak budou tedy majitelé pozemků s koryty vodotečí informováni o tom, že mají
povinnost údržby toků. Starosta odpovídá s tím, že všem těmto majitelům bude zaslán dopis, kde jim bude vše
vysvětleno včetně jejich povinnosti údržby těchto koryt toků na vlastní náklady dle zákona.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje uhrazení nákladů na vyčištění koryta toku na pozemku RD č.p.
*** ve výši 80 % celkových nákladů, tj. 9.200,- Kč včetně DPH a schvaluje darovací smlouvu fyzické osobě
(žadateli) J*** B***, Libhošť ***, 742 57 Libhošť ve výši 9.200,- Kč a to jako kompenzaci nákladů
na vyčištění koryta toku na pozemku RD č.p. *** a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 24

Usnesení č. 10/2023/Z-4 bylo schváleno.

6. Termíny zasedání Zastupitelstva obce v roce 2024

Starosta obce informuje ZO o návrhu termínů konání zasedání Zastupitelstva obce v roce 2024 a to: 12.02.,
22.04., 24.06., 16.09. a 09.12., a to vždy v 18:00 hodin.

Starosta informuje, že se jedná o pondělky, proto je čas stanoven až na 18 hod. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje , aby se zasedání Zastupitelstva obce Libhošť v roce 2024 konalo
v těchto termínech: 12.02., 22.04., 24.06., 16.09. a 09.12., a to vždy v 18:00 hodin.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/2023/Z-5 bylo schváleno.

7. Zprávy o činnostech výborů, komisí a knihovny za rok 2023

Starosta konstatoval, že činnosti rady obce a zastupitelstva obce jsou zastupitelům i občanům známé, neboť jim
jsou k dispozici zápisy i usnesení, které jsou zveřejňovány na webu obce a také v místním zpravodaji. Zápisy
kontrolního a finančního výboru jsou průběžně zveřejňovány na webu obce. 

Předložené zprávy o činnostech Kontrolního výboru, Finančního výboru, Komise pro občanské záležitosti a
sociálních věcí, Komise pro kulturu a sport, Komise pro rozvoj obce, Komise životního prostředí a meziobecní
spolupráce a zprávu o činnosti místní knihovny za rok 2023 byly k dispozici v příloze. Následně budou
zveřejněny na webu obce.

19:20 -19:25 hodin    nepřítomen Mgr. Jakub Vašíček

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť bere na vědomí předložené zprávy o činnostech Kontrolního výboru,
Finančního výboru, Komise pro občanské záležitosti a sociálních věcí, Komise pro kulturu a sport, Komise
pro rozvoj obce, Komise životního prostředí a meziobecní spolupráce a zprávu o činnosti místní knihovny
za rok 2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/2023/Z-6 bylo schváleno.

8. Zpráva o činnosti Jednotky SDH za rok 2023, stav PO v obci

Zastupitel a velitel Jednotky SDH Libhošť, Ing. Tomáš Kulčák, předložil ZO Libhošť zprávu o činnosti Jednotky
SDH Libhošť  za rok 2023 a stavu požární ochrany v obci Libhošť.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť bere na vědomí zprávu velitele Jednotky SDH Libhošť Ing. Tomáše Kulčáka
o činnosti Jednotky SDH za rok 2023 a o stavu požární ochrany v obci Libhošť.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/2023/Z-7 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 24

9. Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Libhošť 90, p.o., za školní rok 2022/2023

Starosta předložil ZO Výroční zprávu o činnosti ZŠ a MŠ, Libhošť 90, příspěvkové organizace, za školní rok
2022/2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť bere na vědomí předloženou Výroční zprávu o činnosti ZŠ a MŠ, Libhošť 90,
p.o., za školní rok 2022/2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/2023/Z-8 bylo schváleno.

10. Rozpočet ZŠ a MŠ Libhošť, střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Libhošť

Starosta informoval ZO o předloženém návrhu Rozpočtu příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Libhošť, Libhošť 90,
na rok 2024.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť bere na vědomí Rozpočet příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Libhošť, Libhošť
90, na rok 2024 tak, jak byl předložen a pověřuje starostu obce jeho vyvěšením na webové stránky obce
Libhošť.

Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje závazný ukazatel příspěvkové organizace obce ZŠ a MŠ Libhošť,
Libhošť  90,  ve  výši  2.491.000  Kč  a  pověřuje  místostarostu  obce  odesláním  závazného  ukazatele
příspěvkové organizaci obce ZŠ a MŠ Libhošť, Libhošť 90, v průběhu roku 2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/2023/Z-9a bylo schváleno.

Starosta informoval ZO o předloženém Střednědobém výhledu rozpočtu ZŠ a MŠ Libhošť, p.o., na roky 2025 -
2026, viz příloha. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť bere na vědomí předložený Střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Libhošť,
Libhošť 90, p.o., pro roky 2025 až 2026 a pověřuje starostu obce jeho vyvěšením na webové stránky obce
Libhošť.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/2023/Z-9b bylo schváleno.

11. Peněžitá plnění a peněžité dary za činnost v roce 2023

Starosta obce informoval o návrhu schválit navržené peněžité dary za rok 2023, a to za tyto funkce:

a) za výkon funkce člena kontrolního nebo finančního výboru a za celoroční činnost v těchto výborech,

b) za výkon funkce člena komise a za celoroční činnost v komisích,

c) za mimořádnou aktivitu, práci či přínos ve prospěch obce v roce 2023.

Dále navrhuje odměnu veliteli Jednotky SDH Libhošť, jako organizační složky obce.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 24

 

Starosta konstatuje, že za výkon funkce člena kontrolního nebo finančního výboru a za celoroční činnost
v těchto výborech bylo jejich předsedy sděleno, že nepodávají návrhy na odměny pro tento rok.

Starosta informuje, že doručené návrhy na odměny byly projednány také na schůzi rady obce a předkládá
návrh na odměny.

19:42 - 19:55 hodin    vyhlášena přestávka

Pavel Čapka konstatuje,  že některé doručené návrhy na odměny se mu zdají  zvláštní,  přijde mu to jako
rozhazování obecních peněz. Např. odměna za to, že někdo obsluhuje na akci ve stánku. Všichni to děláme
dobrovolně a s  nějakým nadšením, že nás to baví.  Proto on jako předseda futsalistů by takové odměny
nenavrhl, i když by si to členové zasloužili. 

Naděžda Demlová konstatuje, že navržené snížené odměny oproti zaslanému návrhu pro Markétu Markovou,
Lucii Simperovou a Petru Havlovou by žádala zvýšit na původní návrh, neboť tyto členky opravdu pracují
na každé akci po celý rok. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje a) podle ust. § 85 písm. b) ve vazbě na ust. § 102 odst. 3 zákona
o obcích, poskytnutí peněžitého daru fyzickým osobám, které nejsou členy ZO, takto: 

Komise pro občanské záležitosti a sociálních věcí Michaela Válková - 3.000,- Kč, Eva Vojtíková - 500,-
 Kč, Markéta Marková - 3.000,- Kč, Antonín Matyo - 500,- Kč, Lucie Simperová - 1.500,- Kč, Blanka
Havrlantová - 1.000,- Kč, Markéta Kaššová – 2.500,- Kč, Petra Smějová – 1.500,- Kč, Petra Havlová –
3.000,- Kč, Lenka Molnárová – 500,- Kč, Jaroslav Krumpoch – 1.000,- Kč, Pavla Kaššová - 2.500,-
 Kč, Komise pro kulturu a sport Pavla Kaššová – 3.000,- Kč, Danuše Mrázová - 2.000,- Kč, Nicole
Váňová - 3.000,- Kč,

b) podle ust. § 85 písm. b) ve vazbě na ust. § 102 odst. 3 zákona o obcích, poskytnutí peněžitého daru
fyzickým osobám za mimořádnou aktivitu, práci či přínos ve prospěch obce v roce 2023, takto:

Tereza Skalíková – 2.500,- Kč, Markéta Baďurová – 2.500,- Kč, Zdeněk Hanzelka – 1.000,- Kč, Martin Šenk
– 1.500,- Kč, Svatopluk Šenk – 1.500,- Kč, Ivana Baďurová – 1.000,- Kč, Adam Horák – 1.000,- Kč, Jakub
Kocourek – 1.000,- Kč, Tomáš Kulčák – 1.000,- Kč, Alois Kvita – 1.000,- Kč, Patrik Kvita – 1.000,- Kč, Adéla
Mičková – 1.000,- Kč, Dušan Palacký – 1.000,- Kč, Jan Hanzelka – 3.000,- Kč, Karel Šenk - 1.500,- Kč, Jiří
Michálek - 1.000,- Kč, Jan Exnar - 500,- Kč, Roman Sopuch - 1.500,- Kč, Petr Horák - 1.500,- Kč, Ludmila
Šenková - 500,- Kč, Josef Hanzelka - 500,- Kč, Jaroslav Krumpoch – 500,- Kč, Danuše Mrázová – 3.000,- Kč,
Marie Šenková - 1.000,- Kč, Eva Čapková - 1.000,- Kč, Vlasta Polachová - 3.000,- Kč, Jana Lípová - 1.000,-
 Kč, Dana Hanzelková - 1.000,- Kč, Ludmila Šenková - 1.000,- Kč, Kamil Šenk – 1.000,- Kč, Marie Eslerová -
1.000,- Kč, Hanzelka Radek - 2.500,- Kč, Daniel Marek - 2.000,- Kč, Zbyněk Tomšík - 1.500,- Kč, Miroslav
Rytíř - 2.000,- Kč, Jindřich Mayrhofer - 2.000,- Kč, Marák Radim - 2.500,- Kč, Polach Petr - 2.000,- Kč,
Petra Blažková - 1.500,- Kč, Vlastimil Krumpoch – 3.000,- Kč, Veronika Zaicová – 1.000,- Kč, Marie
Kvitová - 1.000,- Kč, Ludmila Šindlerová - 1.000,- Kč, Jarmila Boháčová - 1.000,- Kč, Věra Čapková – 1.000,-
 Kč, Tereza Konvičná – 1.000,- Kč, Kamil Morys – 1.000,- Kč, Veronika Blažková – 1.000,- Kč, Dalibor Horák
– 1.000,- Kč, Michal Blažek – 1.000,- Kč, Rudolf Šindler – 3.000,- Kč, Aleš Demel – 3.000,- Kč, Jaroslav
Krumpoch – 1.500,- Kč, Tomáš Chromiak – 1.500,- Kč, Lukáš Čunta – 1.500,- Kč, Nikola Demlová – 1.500,-
 Kč, Radka Krumpochová – 1.500,- Kč, Radka Rydzoňová - 2.000,- Kč, Alena Dohnalová - 1.500,- Kč, Daniel
Kletenský - 1.000,- Kč, Stanislav Havrlant - 2.000,- Kč, Jan Dohnal - 2.000,- Kč, Rostislav Vágai - 3.000,- Kč,
Zbyněk Tomšík- 1.000,- Kč, Jana Vágai – 1.500,- Kč, Iva Trčková – 2.500,- Kč, Růžena Hanzelková - 2.000,-
 Kč, Kč, Zdenka Horáková - 1.500,- Kč, Fojtíková Jana - 1.500,- Kč, Roszková Iva - 2.000,- Kč, Polášková
Jana - 1.500,- Kč,  Blažková Miloslava - 1.500,- Kč, Lucie Mechová – 1.000,- Kč, Petr Horák - 3.000,- Kč,
Aleš Demel - 2.000,- Kč, Radim Svoboda – 3.000,- Kč, Ján Zaic – 3.000,- Kč, Dalibor Horák – 500,- Kč, Pavel
Čapka - 3.000,- Kč, Zdeněk Blažek - 1.500,- Kč, Zdeněk Bartoš – 1.500,- Kč, Členům jednotky
dobrovolných hasičů - hasiči a strojníci Jan Baďura - 1.500,- Kč, Jan Hanzelka - 1.500,- Kč,
Adam Horák - 1.500,- Kč, Alois Kvita - 1.500,- Kč, Roman Šenk - 1.500,- Kč, Dušan Palacký - 1.500,- Kč,
Patrik Kvita - 1.500,- Kč, - zástupci velitele Josef Honeš - 2.000,- Kč, Martin Šenk - 2.000,- Kč,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 24

c) podle ust. § 85 písm. b) ve vazbě na ust. § 102 odst. 3 zákona o obcích, poskytnutí peněžitého daru
veliteli Jednotky SDH Libhošť, jako organizační složky obce, takto: Ing. Tomáš Kulčák – 4.000,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 2 (Řeháková, Žabková) / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/2023/Z-10 bylo schváleno.

12. Obecně závazné vyhlášky obce Libhošť

Obecně závazná vyhláška obce Libhošť o místním poplatku ze psů

Starosta předložil Zastupitelstvu obce Libhošť návrh Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku ze psů.

Výše poplatků zůstává pro rok 2024 nezměněna. Jedná se pouze o formální úpravu OZV z důvodu novelizace
zákonu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/2023/Z-11a bylo schváleno.

Obecně závazná vyhláška obce Libhošť o místním poplatku za obecní systém
odpadového hospodářství

Starosta předložil Zastupitelstvu obce Libhošť návrh Obecně závazné vyhlášky obce Libhošť o místním
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství.

Starosta dále informuje, že zásadní změnou je zvýšení místního poplatku, a to na 792 Kč/osoba/rok. Stávající
výše poplatku (600,-/os./rok) se za poslední roky neměnila. Nejdříve nás postihl covid, poté energetická krize.
Po celou dobu šly ale náklady na likvidaci odpadu nahoru, a to jak státem regulovaný poplatek na ukládání
odpadu tak také vyšší náklady na svozové firmy. Což se tedy promítlo do vyšších ceníků, které dostáváme.
Z tohoto důvodu navrhujeme zvýšení poplatku a dorovnání tak rozpočtu obce. Je to razantní rozdíl ve výši
poplatku, ale je tak razantní, protože se za poslední roky poplatek nezměnil. Tímto bychom dorovnali ten velký
rozdíl, který vznikl, když se náklady každoročně navyšovaly, ale samotný poplatek ne. 
Dále je potřeba pochválit občany, kteří třídí odpad, neboť se jim takto snižuje ta základní výše poplatku.
Nicméně, je zde stále mnoho občanů, kteří netřídí vůbec a vyhazují vše do popelnic místo toho, aby to odvezli
na sběrný dvůr. 
Z ministerstva jsme nyní obdrželi informaci, že do r. 2030 bude ukončeno skládkování, tzn., že odpad se bude
svážet do třídící linky, kde se bude dále roztřiďovat na nespalitelný a spalitelný odpad. To vše povede k vyšším
nákladům a vyšším poplatkům za odpady. Tímto žádáme občany, aby se pokusili třídit ještě více a občany, kteří
netřídí vůbec, aby začali. V budoucnu můžeme v obci přejít na systém vážení, kdy při vývozu bude každá
popelnice zvážena a domácnost tak bude platit podle výše hmotnosti vyvezené popelnice. V některých
popelnicích se stále objevuje sklo či zbytky sutě, to pak ta výše poplatku při vážení popelnice naroste. 

Tomáš Kulčák konstatuje, že v jejich domácnosti při sedmi lidech mají za týden naplněnou půlku popelnice,
protože hodně třídí. Byl by pro vyvážet popelnice co 14 dnů. Starosta reaguje s tím, že by to mohlo mít
za následek ukládání odpadu volně po obci, před sběrným dvorem a nebo to budou občané pálit v kotlech či
vozit do lesa. Pavel Čapka konstatuje, že to může naopak přimět občany více třídit. 

Tomáš Kulčák se táže, zdali by šlo, aby občané měli na výběr četnost vývozu, jestli chtějí každý týden nebo
např. co 14 dnů. Starosta odpovídá, že už tuto variantu řešili a takto to nejde, neboť dle
vyjádření ministerstva musí mít všichni občané stejné podmínky. 

Veronika Blažková konstatuje, že se jí takto skokové navýšení poplatku zdá hodně i oproti okolním



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 24

obcím/městům. 

Starosta dále informuje, že sběrný dvůr generuje zisk 50.000,- (za vývoz a zpětný odběr). Komunální odpad
stojí obec přes 1,3 mil. Kč/ rok. Když se tato výše vydělila počtem občanů, vyšla výše poplatku na jednoho
občana těch 792,- za rok. Další avízované zdražení nákladů přijde příští rok v březnu, stejně tak bude obec při
výši poplatku 792,- doplácet. Starosta navrhuje, aby se do této problematiky zapojila také Komise pro rozvoj
obce a zkusila najít nějaké možnosti řešení. Dále konstatuje, že se jedná o platbu obci 1x za rok, není
to měsíční poplatek. Kolik platíme měsíčně za internet, mobil apod. Tohle je jeden poplatek za rok. Systém
pytlového sběru na slevy zůstane i nadále. 

Adam Reisig konstatuje, že příští rok musíme dát občanům větší osvětu ohledně třídění odpadů, jinak se může
stát, že se v budoucnu nedoplatíme. 

Jelikož nikdo nepodal protinávrh, navrhuje starosta hlasovat o původním znění usnesení s výší
poplatku 792,-/os./rok:

ZO Libhošť schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Libhošť o místním poplatku za obecní systém
odpadového hospodářství.

Pro: 7 (Petrovský, Řeháková, Žabková, Bajer, Dohnalová, Hanzelka, Reisig)
Proti: 0

Zdržel se: 5 (Vašíček, Blažková, Demlová, Čapka, Kulčák)

Návrh usnesení nebyl schválen.

 

Jakub Vašíček konstatuje, že by to nechal jak je to teď a tedy navrhuje protinávrh usnesení s výší
poplatku 600,-/os./rok:

ZO Libhošť schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Libhošť o místním poplatku za obecní systém
odpadového hospodářství.

Pro: 1 (Vašíček)
Proti: 3 (Reisig, Dohnalová, Petrovský)

Zdržel se: 8 (Řeháková, Kulčák, Čapka, Demlová, Blažková, Žabková, Bajer, Hanzelka)

Návrh usnesení nebyl schválen.

 

Adam Reisig konstatuje, že nyní výše ročního poplatku vychází na měsíc 50,-/os. a s původním
vyšším návrhem to vychází na 66,-/os. Rozdíl za měsíc je ve výši 16,- a navrhuje opět hlasovat
o původním znění usnesení s výší poplatku 792,-/os./rok:

ZO Libhošť schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Libhošť o místním poplatku za obecní systém
odpadového hospodářství.

Pro: 7 (Petrovský, Řeháková, Žabková, Bajer, Dohnalová, Hanzelka, Reisig)
Proti: 0

Zdržel se: 5 (Vašíček, Blažková, Demlová, Čapka, Kulčák)

Návrh usnesení nebyl schválen.

 

Naděžda Demlová navrhuje protinávrh usnesení s výší poplatku 696,-/os./rok:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 24

ZO Libhošť schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Libhošť o místním poplatku za obecní systém
odpadového hospodářství.

Pro: 7 (Petrovský, Hanzelka, Demlová, Blažková, Kulčák, Čapka, Vašíček)
Proti: 2 (Řeháková, Žabková)

Zdržel se: 3 (Dohnalová, Bajer, Reisig)

Návrh usnesení nebyl schválen.

 

David Bajer navrhuje protinávrh usnesení s výší poplatku 744,-/os./rok:

ZO Libhošť schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Libhošť o místním poplatku za obecní systém
odpadového hospodářství.

Pro: 7 (Bajer, Dohnalová, Petrovský, Vašíček, Reisig, Blažková, Kulčák)
Proti: nepokračovalo se v hlasování

Zdržel se: nepokračovalo se v hlasování

Návrh usnesení nebyl schválen.

20:50 - 21:20 hodin    vyhlášena přestávka

 

Starosta navrhuje opět hlasovat o protinávrhu usnesení s výší poplatku 696,-/os./rok:

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Libhošť o místním poplatku
za obecní systém odpadového hospodářství.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Bajer)

Usnesení č. 10/2023/Z-11b bylo schváleno.

Starosta konstatuje, že v průběhu příštího roku se vedení obce pokusí zjistit podmínky smlouvy s TS Nový Jičín,
p.o., v případě, že bychom v obci chtěli změnu četnosti vývozu popelnic a to jednou za 14 dnů. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť pověřuje starostu zjištěním způsobu upravení stávající smlouvy na likvidaci a
odvoz komunálního odpadu s firmou Technické služby Nový Jičín, p.o., na snížení četnosti vyvážení odpadu
1x za 14 dnů.  

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/2023/Z-11c bylo schváleno.

13. Cenotvorby stočného pro rok 2024

Starosta informoval Zastupitelstvo obce Libhošť o provozu a nákladech na provoz ČOV Libhošť a sítě
splaškových řadů obce za rok 2023.

Obec Libhošť je samostatným provozovatelem ČOV a splaškové kanalizace v obci od 01.01.2022. Odhadované
náklady na provoz v roce 2024 se předpokládají ve výši 2.436.300,- Kč.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 24

Starosta předložil Zastupitelstvu obce Libhošť kalkulaci ceny stočného pro rok 2024, viz příloha.
Cena stočného pro rok 2024 vychází na 47,77 Kč / m3 bez DPH, tj. 53,50 Kč / m3 včetně DPH. Za zmínku stojí
kalkulovaná cena předchozího provozovatele, která pro rok 2024 činí 58,54 Kč/m3 bez DPH, tj. 65,56 Kč/m3

včetně DPH. Každý odběratel služby likvidace splaškových vod v Libhošti bude mít nižší cenu na 1m3 splašků
o 12,06 Kč/m3 levnější.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje kalkulaci ceny stočného pro kalendářní rok 2024 do sítě splaškové
kanalizace v majetku obce Libhošť ve výši 47,77 Kč bez DPH, tj. 53,50 Kč s DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/2023/Z-12 bylo schváleno.

14. Rozpočet obce pro rok 2024 a střednědobý výhled rozpočtu obce

Starosta předložil Zastupitelstvu obce Libhošť návrh rozpočtu obce pro rok 2024.

Návrh rozpočtu byl řádně vyvěšen na úřední desce obce. Starosta dále informuje o dotacích, které obdržíme
v roce 2024 (venkovní učebna ZŠ, projektové dokumentace, hasičské automobily, volby do EU).
Celkové příjmy na rok 2024 jsou predikovány na 43.533.597,57 Kč (předpokládaná skutečnost v roce 2023:
39 192 646,66 Kč), celkové výdaje na 49.645.597,57 Kč (předpokládaná skutečnost v roce 2023:
51.219.831,29Kč). Schodek je krytý zůstatkem finančních prostředků z minulých let.

Starosta konstatuje, že vzhledem ke schválení nižšího poplatku za odpady v příštím roce musíme o tento rozdíl
snížit předpoklad příjmů v příštím roce. 

Adam Reisig navrhuje zvýšení výdajů na pol. "Nebytové hospodářství" z toho důvodu, že by bylo vhodné
obměnit vybavení kuchyně v sále na Fojtství. Starosta souhlasí s tím, že již mluvili o pořízení nové myčky, resp.
repasované (cca 40 tis.). Dále i novější ledničky a sporáky. Navýšili bychom pol. "Nebytové hospodářství" tedy
o 100 tis. Kč.

Petra Řeháková navrhuje zvýšit na 300 tis. Kč ve výdajové části u nákupu pozemků. V příštím roce by se měly
řešit pozemky na cyklostezky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje Rozpočet obce Libhošť na rok 2024 tak, jak byl předložen
se zahrnutím všech odsouhlasených připomínek zastupitelů obce a pověřuje starostu obce jeho vyvěšením
na webové stránky obce Libhošť.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Řeháková)

Usnesení č. 10/2023/Z-13a bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť pověřuje Radu obce Libhošť k provádění rozpočtových opatření, spočívajících
v přesunech mezi paragrafy (ve výdajích i příjmech) schváleného rozpočtu pro daný kalendářní rok a
k úpravám položek rozpočtu v příjmové části rozpočtu pouze „Bez ODPA“, přičemž celková výše rozpočtu
se nemění. Zastupitelstvo obce Libhošť pověřuje správce rozpočtu k úpravám položek rozpočtu v rámci
paragrafu ve výdajové i v příjmové části rozpočtu, přičemž celková výše rozpočtu se nemění.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/2023/Z-13b bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 24

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje Rozpočet sociálního fondu na rok 2024 tak, jak byl předložen
se zahrnutím všech odsouhlasených připomínek zastupitelů obce. Zastupitelstvo obce
Libhošť schvaluje výši tvorby sociálního fondu na rok 2024 dle aktualizované směrnice VP č. 8/2018
Směrnice pro tvorbu a užití prostředků sociálního fondu obce Libhošť s názvem "Sociální fond
zaměstnanců obce Libhošť" - aktualizace" a to ve výši 329.600 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/2023/Z-13c bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje předložený Střednědobý výhled rozpočtu obce Libhošť pro roky
2024 až 2026 a pověřuje starostu obce jeho vyvěšením na webové stránky obce Libhošť.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/2023/Z-13d bylo schváleno.

15. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Libhošť

22:00 hodin    odchází David Bajer, nadále přítomno 11 zastupitelů

Starosta informuje, že Dodatek je vyvolán z důvodů procesních změn v interních postupech udělování
dotací města Nový Jičín.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o budoucí finanční spolupráci při realizaci
projektu "Zajištění spolufinancování základní sítě sociálních služeb ve správním obvodu obce s rozšířenou
působností ORP Nový Jičín" a pověřuje starostu podpisem dodatku.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/2023/Z-14a bylo schváleno.

Starosta informuje, že Dodatek je vyvolán z důvodů procesních změn v interních postupech udělování
dotací města Nový Jičín.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce
Libhošť a pověřuje starostu podpisem dodatku.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/2023/Z-14b bylo schváleno.

16. Darovací smlouva - D48 Rybí - MÚK Rychaltice

Starosta informuje Zastupitelstvo obce Libhošť o doručeném návrhu darovací smlouvy č. EK 294/510/2023/Kra,
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Praha, pobočka Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa
Ostrava, Mojmírovců 597/5, 709 81 Ostrava-Mariánské Hory, zastoupena Ing. Tomášem Opělou, ředitelem
správy Ostrava, za účelem vypořádání provozní škody vzniklé na majetku Obdarovaného v důsledku investiční
výstavby veřejně prospěšné stavby dopravní infrastruktury „D48 Rybí – MÚK Rychaltice“.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 24

Předmětem daru jsou pozemky:

-           parc. č. 1882               ostatní plocha/ostatní komunikace     o výměře          2114 m2

zapsaného v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště
Nový Jičín, pro katastrální území Sedlnice, obec Sedlnice, na listu vlastnictví č. 302,

 

-           parc. č. 1336/1           ostatní plocha/ostatní komunikace     o výměře         4979 m2

-           parc. č. 1681/25         ostatní plocha/ostatní komunikace     o výměře            251 m2

-           parc. č. 1681/27         ostatní plocha/ostatní komunikace     o výměře            393 m2

-           parc. č. 1682/6           ostatní plocha/ostatní komunikace     o výměře              93 m2

-           parc. č. 1682/9           ostatní plocha/ostatní komunikace     o výměře            292 m2

-           parc. č. 1682/22         ostatní plocha/silnice                          o výměře            730 m2

-           parc. č. 1682/23         ostatní plocha/silnice                          o výměře            814 m2

-           parc. č. 1682/24         ostatní plocha/silnice                          o výměře              94 m2

-           parc. č. 1682/25         ostatní plocha/silnice                          o výměře            511 m2

-           parc. č. 1682/26         ostatní plocha/silnice                          o výměře            159 m2

-           parc. č. 1682/38         ostatní plocha/silnice                          o výměře            425 m2

-           parc. č. 1682/39         ostatní plocha/silnice                          o výměře          3559 m2

-           parc. č. 1682/40         ostatní plocha/silnice                          o výměře             17 m2

-           parc. č. 1682/41         ostatní plocha/ostatní komunikace     o výměře              45 m2

-           parc. č. 1682/45         ostatní plocha/silnice                          o výměře              41 m2

-           parc. č. 1682/50         ostatní plocha/silnice                          o výměře           721 m2

-           parc. č. 1682/51         ostatní plocha/silnice                          o výměře            393 m2

-           parc. č. 1682/52         ostatní plocha/silnice                          o výměře              18 m2

-           parc. č. 1682/53         ostatní plocha/silnice                          o výměře            293 m2

-           parc. č. 1682/54         ostatní plocha/silnice                          o výměře            767 m2

-           parc. č. 1682/55         ostatní plocha/silnice                          o výměře              19 m2

-           parc. č. 1682/56         ostatní plocha/silnice                          o výměře            134 m2

-           parc. č. 1682/57         ostatní plocha/silnice                          o výměře              86 m2

-           parc. č. 1682/58         ostatní plocha/silnice                          o výměře            486 m2

-           parc. č. 1682/59         ostatní plocha/silnice                          o výměře            640 m2

-           parc. č. 1682/60         ostatní plocha/ostatní komunikace     o výměře              23 m2



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 24

-           parc. č. 1682/61         ostatní plocha/silnice                          o výměře            772 m2

-           parc. č. 1682/62         ostatní plocha/silnice                          o výměře                6 m2

-           parc. č. 1682/63         ostatní plocha/silnice                          o výměře            359 m2

-           parc. č. 1682/64         ostatní plocha/silnice                          o výměře            106 m2

-           parc. č. 1682/65         ostatní plocha/silnice                          o výměře            680 m2

-           parc. č. 1682/66         ostatní plocha/silnice                          o výměře              31 m2

-           parc. č. 1682/67         ostatní plocha/silnice                          o výměře            638 m2

-           parc. č. 1682/71         ostatní plocha/ostatní komunikace     o výměře              97 m2

-           parc. č. 1682/72         ostatní plocha/ostatní komunikace     o výměře          1083 m2

-           parc. č. 1682/75         ostatní plocha/silnice                          o výměře            264 m2

-           parc. č. 1682/88         ostatní plocha/ostatní komunikace     o výměře          1494 m2

-           parc. č. 1682/92         orná půda                                           o výměře              59 m2

-           parc. č. 1682/93         orná půda                                           o výměře              17 m2

-           parc. č. 1682/96         ostatní plocha/ostatní komunikace     o výměře          1092 m2

-           parc. č. 1682/97         ostatní plocha/ostatní komunikace     o výměře           371 m2

-           parc. č. 1682/98         ostatní plocha/ostatní komunikace     o výměře            261 m2

-           parc. č. 1682/99         ostatní plocha/ostatní komunikace     o výměře            156 m2

-           parc. č. 1682/100        ostatní plocha/ostatní komunikace     o výměře            439 m2

-           parc. č. 1682/101        ostatní plocha/ostatní komunikace     o výměře              36 m2

-           parc. č. 1682/102        ostatní plocha/ostatní komunikace     o výměře            526 m2

-           parc. č. 1682/103        ostatní plocha/ostatní komunikace     o výměře            313 m2

-           parc. č. 1682/104        ostatní plocha/ostatní komunikace     o výměře           600 m2

-           parc. č. 1682/105        ostatní plocha/ostatní komunikace     o výměře            86 m2

-           parc. č. 1682/106        ostatní plocha/ostatní komunikace     o výměře            355 m2

-           parc. č. 1682/107        ostatní plocha/ostatní komunikace     o výměře          1157 m2

-           parc. č. 1682/108        ostatní plocha/ostatní komunikace     o výměře          1143 m2

-           parc. č. 1682/109        ostatní plocha/ostatní komunikace     o výměře            476 m2

-           parc. č. 1682/110        ostatní plocha/ostatní komunikace     o výměře            554 m2

-           parc. č. 1682/111        ostatní plocha/ostatní komunikace     o výměře              69 m2

-           parc. č. 1682/112        ostatní plocha/ostatní komunikace     o výměře              83 m2

-           parc. č. 1682/113        ostatní plocha/ostatní komunikace     o výměře            117 m2



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 24

-           parc. č. 1682/114        ostatní plocha/ostatní komunikace     o výměře              61 m2

zapsaných v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště
Nový Jičín, pro katastrální území Libhošť, obec Libhošť, na listu vlastnictví č. 1149, vše dle geometrického
plánu č. 2336-54/2021 a 19220-54/2021 vyhotovené firmou GEOS SILESIA s.r.o., Bochenkova 24, Opava, IČ:
28609549, které jsou nedílnou součástí této smlouvy.

Dle článku V.,  bodu 5.1. správní poplatek za vklad do KÚ uhradí Dárce, včetně podání návrhu na vklad
příslušnému KÚ.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje převod nemovitého majetku do vlastnictví Obce Libhošť, darované
Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Nusle - Praha 4, IČ: 65993390, příspěvková
organizace, kontaktní adresa Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Ostrava, Mojmírovců 597/5, 709 81
Ostrava-Mariánské Hory, zastoupena Ing. Tomášem Opělou, ředitelem správy Ostrava.

Předmětem daru jsou pozemky:

-        parc. č. 1882     ostatní plocha/ostatní komunikace  o výměře    2114 m2 zapsaného v katastru
nemovitostí  u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj,  Katastrálního pracoviště Nový Jičín,  pro
katastrální území Sedlnice, obec Sedlnice, na listu vlastnictví č. 302,

-           parc. č. 1336/1           ostatní plocha/ostatní komunikace     o výměře         4979 m2

-           parc. č. 1681/25         ostatní plocha/ostatní komunikace     o výměře            251 m2

-           parc. č. 1681/27         ostatní plocha/ostatní komunikace     o výměře            393 m2

-           parc. č. 1682/6           ostatní plocha/ostatní komunikace     o výměře              93 m2

-           parc. č. 1682/9           ostatní plocha/ostatní komunikace     o výměře            292 m2

-           parc. č. 1682/22         ostatní plocha/silnice                          o výměře            730 m2

-           parc. č. 1682/23         ostatní plocha/silnice                          o výměře            814 m2

-           parc. č. 1682/24         ostatní plocha/silnice                          o výměře              94 m2

-           parc. č. 1682/25         ostatní plocha/silnice                          o výměře            511 m2

-           parc. č. 1682/26         ostatní plocha/silnice                          o výměře            159 m2

-           parc. č. 1682/38         ostatní plocha/silnice                          o výměře            425 m2

-           parc. č. 1682/39         ostatní plocha/silnice                          o výměře          3559 m2

-           parc. č. 1682/40         ostatní plocha/silnice                          o výměře             17 m2

-           parc. č. 1682/41         ostatní plocha/ostatní komunikace     o výměře              45 m2

-           parc. č. 1682/45         ostatní plocha/silnice                          o výměře              41 m2

-           parc. č. 1682/50         ostatní plocha/silnice                          o výměře           721 m2

-           parc. č. 1682/51         ostatní plocha/silnice                          o výměře            393 m2

-           parc. č. 1682/52         ostatní plocha/silnice                          o výměře              18 m2

-           parc. č. 1682/53         ostatní plocha/silnice                          o výměře            293 m2



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 14 / 24

-           parc. č. 1682/54         ostatní plocha/silnice                          o výměře            767 m2

-           parc. č. 1682/55         ostatní plocha/silnice                          o výměře              19 m2

-           parc. č. 1682/56         ostatní plocha/silnice                          o výměře            134 m2

-           parc. č. 1682/57         ostatní plocha/silnice                          o výměře              86 m2

-           parc. č. 1682/58         ostatní plocha/silnice                          o výměře            486 m2

-             parc. č. 1682/59         ostatní plocha/silnice                          o výměře            640 m2

-           parc. č. 1682/60         ostatní plocha/ostatní komunikace     o výměře              23 m2

-           parc. č. 1682/61         ostatní plocha/silnice                          o výměře            772 m2

-           parc. č. 1682/62         ostatní plocha/silnice                          o výměře                6 m2

-           parc. č. 1682/63         ostatní plocha/silnice                          o výměře            359 m2

-           parc. č. 1682/64         ostatní plocha/silnice                          o výměře            106 m2

-           parc. č. 1682/65         ostatní plocha/silnice                          o výměře            680 m2

-           parc. č. 1682/66         ostatní plocha/silnice                          o výměře              31 m2

-           parc. č. 1682/67         ostatní plocha/silnice                          o výměře            638 m2

-           parc. č. 1682/71         ostatní plocha/ostatní komunikace     o výměře              97 m2

-           parc. č. 1682/72         ostatní plocha/ostatní komunikace     o výměře          1083 m2

-           parc. č. 1682/75         ostatní plocha/silnice                          o výměře            264 m2

-           parc. č. 1682/88         ostatní plocha/ostatní komunikace     o výměře          1494 m2

-           parc. č. 1682/92         orná půda                                           o výměře              59 m2

-           parc. č. 1682/93         orná půda                                           o výměře              17 m2

-           parc. č. 1682/96         ostatní plocha/ostatní komunikace     o výměře          1092 m2

-           parc. č. 1682/97         ostatní plocha/ostatní komunikace     o výměře           371 m2

-           parc. č. 1682/98         ostatní plocha/ostatní komunikace     o výměře            261 m2

-           parc. č. 1682/99         ostatní plocha/ostatní komunikace     o výměře            156 m2

-           parc. č. 1682/100        ostatní plocha/ostatní komunikace     o výměře            439 m2

-           parc. č. 1682/101        ostatní plocha/ostatní komunikace     o výměře              36 m2

-           parc. č. 1682/102        ostatní plocha/ostatní komunikace     o výměře            526 m2

-           parc. č. 1682/103        ostatní plocha/ostatní komunikace     o výměře            313 m2

-           parc. č. 1682/104        ostatní plocha/ostatní komunikace     o výměře           600 m2

-           parc. č. 1682/105        ostatní plocha/ostatní komunikace     o výměře            86 m2

-           parc. č. 1682/106        ostatní plocha/ostatní komunikace     o výměře            355 m2



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 15 / 24

-           parc. č. 1682/107        ostatní plocha/ostatní komunikace     o výměře          1157 m2

-           parc. č. 1682/108        ostatní plocha/ostatní komunikace     o výměře          1143 m2

-           parc. č. 1682/109        ostatní plocha/ostatní komunikace     o výměře            476 m2

-           parc. č. 1682/110        ostatní plocha/ostatní komunikace     o výměře            554 m2

-           parc. č. 1682/111        ostatní plocha/ostatní komunikace     o výměře              69 m2

-           parc. č. 1682/112        ostatní plocha/ostatní komunikace     o výměře              83 m2

-           parc. č. 1682/113        ostatní plocha/ostatní komunikace     o výměře            117 m2

-           parc. č. 1682/114        ostatní plocha/ostatní komunikace     o výměře              61 m2

zapsaných v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního
pracoviště Nový Jičín, pro katastrální území Libhošť, obec Libhošť, na listu vlastnictví č. 1149, vše dle
geometrického plánu č. 2336-54/2021 a 19220-54/2021 vyhotovené firmou GEOS SILESIA s.r.o.,
Bochenkova 24, Opava, IČ: 28609549, které jsou nedílnou součástí této smlouvy.

 

Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje Darovací smlouvu č. EK 294/510/2023/Kra, mezi Ředitelstvím silnic
a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Nusle - Praha 4, IČ: 65993390, příspěvková organizace, kontaktní adresa
Ředitelství  silnic  a  dálnic  ČR,  Správa  Ostrava,  Mojmírovců  597/5,  709  81  Ostrava-Mariánské  Hory,
zastoupena Ing. Tomášem Opělou, ředitelem správy Ostrava a Obcí Libhošť, se sídlem Libhošť 1, 742 57
Libhošť,  IČ:  72086718,  zastoupena  starostou  Ing.  Jiřím  Petrovským,  tak  jak  byla  předložena
a pověřuje starostu podpisem smlouvy a schvaluje úhradu nákladů spojených s převodem nemovitostí.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/2023/Z-15 bylo schváleno.

17. Majetkoprávní záměry

Místostarostka informovala Zastupitelstvo obce Libhošť o došlé žádosti na prodej pozemku v majetku obce,
parc.  č.  1543/6  o  velikosti  cca  55  m2 panem M***  H***,  bytem Libhošť  ***.  Jako  důvod žadatel  uvádí
bezpečnější zajíždění do zahrady RD č.p. ***. Zároveň obci nabízí odkup pozemku směrem ke sportovnímu
areálu a to parc. č. 58/4 o velikosti cca 55 m2, na tomto pozemku je vedeno těleso komunikace v majetku obce
do sportovního areálu, ČOV a zástavby RD.

Rada obce Libhošť  nedoporučuje Zastupitelstvu obce Libhošť  schválit  majetkoprávní  záměr prodeje části
pozemku panu M*** H*** o výměře cca 55 m2, parc. č. 1543/6 (ostatní komunikace, ostatní plocha) v k. ú.
Libhošť v majetku obce Libhošť.

RO Libhošť doporučuje žadateli požádat o zřízení sjezdu k parc. č. 58/4.

Rada  obce  Libhošť  doporučuje  Zastupitelstvu  obce  Libhošť  schválit  majetkoprávní  záměr  nákupu  části
pozemku pana M*** H*** o výměře cca 55 m2, parc. č. 58/4 (zahrada) v k. ú. Libhošť v majetku obce Libhošť.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť neschvaluje majetkoprávní záměr prodeje části pozemku o výměře cca 55 m2,
parc. č. 1543/6 (ostatní komunikace, ostatní plocha) v k. ú. Libhošť v majetku obce Libhošť.

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 16 / 24

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Petrovský)

Usnesení č. 10/2023/Z-16a bylo schváleno.

2. část

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje majetkoprávní záměr nákupu části soukromého pozemku pana
M*** H*** o výměře cca 55 m2, parc. č. 58/4 (zahrada) v k. ú. Libhošť. Přesná výměra prodávané části
pozemku bude stanovena geometrickým plánem, který bude vyhotoven na náklady obce. Obec také uhradí
náklady spojené s převodem pozemku. Cena za m2 je stanovena vnitřním předpisem obce č. 4/2015/VP-
aktualizace za částku 80 Kč + aktuální sazba DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/2023/Z-16b bylo schváleno.

Místostarostka  informuje,  že  na  základě  usnesení  Zastupitelstva  obce  Libhošť  č.  9/2023/Z-4b,  ze  dne
18.9.2023, kterým byl schválen záměr prodeje části pozemku od pana D*** G*** obci Libhošť, došlo k zajištění
Geometrického plánu, Souhlasu s dělením a scelením pozemků příslušným Stavebním úřadem v Novém Jičíně,
proběhlo vyvěšení tohoto majetkoprávního záměru na úřední desce obce. MPZ byl vyvěšen od 15.11.2023
do 01.12.2023. Do dnešního dne byla doručena pouze jedna přihláška, a to samotných majitelů a nebyla
doručena žádná námitka nebo dotaz k tomuto záměru.

Celková výměra prodávané části pozemku parc. č. 109/1- zahrada, nově parc. č. 109/4 je vyměřena na 141 m2.
Cena za m2 je stanovena dle platné směrnice č. 4/2015/VP-aktualizace, tedy za 80 Kč + aktuální sazba DPH,
což je 11.280 Kč + aktuální sazba DPH.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje nákup části pozemku ve vlastnictví pana D*** G***, parc č. 109/1-
zahrada, nově parc. č. 109/4, v k. ú. Libhošť, dle schváleného GP č. 2036-602/2023 vyhotoveného
Ing. Marcelem Vojtou o celkové výměře 141 m2 do vlastnictví obce Libhošť. Cena za m2 je stanovena dle
platné směrnice č. 4/2015/VP-aktualizace, tedy za 80 Kč + aktuální sazba DPH, což je 11.280 Kč + aktuální
sazba DPH a schvaluje uzavření kupní smlouvy a pověřuje místostarostku podpisem kupní smlouvy.

Zastupitelstvo  obce  Libhošť  dále  schvaluje  proplacení  nákladů  spojených  s  převodem  pozemků  a
vyhotovení geometrického plánu, včetně nákladů spojených se zánikem zástavního práva na parc. č. 109/1-
zahrada, nově parc. č. 109/4 v k.ú. Libhošť v majetku pana D*** G***.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/2023/Z-16c bylo schváleno.

Místostarostka navrhuje revokovat usnesení č. 9/2023/Z-4f ze dne 18.09.2023 z důvodu nálezu usnesení ZO ze
dne 8.02.2018 č. 27/2018/Z-4g ohledně odkupu chodníku parc. č. 1014/2, na které poukázali samotní majitelé,
neboť byla schválena daleko vyšší částka za m2 a na této částce trvají.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť revokuje usnesení č. 9/2023/Z-4f ze dne 18.09.2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/2023/Z-16d bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 17 / 24

2 část. - po revokaci usnesení

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje nákup části soukromého pozemku pana Ing. M*** F***,
Ing. M*** F***, K*** K***, JUDr. A*** K*** a K*** Š***, parc. č. 1014/2 - trvalý travní porost, nově parc.
č. 1014/4, v k. ú. Libhošť, dle schváleného GP č. 1944-4122002/2021 vypracovaného GEFOS, a.s., divize
Morava, Středisko 541, Pohraniční 16, Ostrava, IČ: 25684213 o celkové výměře 36 m2, za zvýšenou cenu
200 Kč za m2 + aktuální sazba DPH, což je 7.200 Kč + aktuální sazba DPH a schvaluje uzavření kupní
smlouvy a pověřuje místostarostku podpisem kupní smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/2023/Z-16e bylo schváleno.

Místostarostka  předkládá  ZO  Libhošť  návrh  na  nákup  části  soukromého  pozemku  ve  vlastnictví  pana
Ing. M*** F***, Ing. M*** F***, K*** K***, JUDr. A*** K*** a K*** Š***, St. 878 - Zastávka u Transformátoru.
Stavba je součástí chodníků, jehož odkup byl již ZO schválen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje nákup části soukromého pozemku ve vlastnictví pana
Ing. M*** F***, Ing. M*** F***, K*** K***, JUDr. A*** K*** a K*** Š***, st. 878 - Zastávka u Transformátoru
v k. ú. Libhošť, dle schváleného GP č. 2041-708/2023 Ing. Marcelem Vojtou, o celkové výměře 20 m2. Cena
za m2 je stanovena dle platné směrnice č. 4/2015/VP-aktualizace, tedy za částku 80 Kč + aktuální sazba
DPH, což je 1.600 Kč + aktuální sazba DPH a schvaluje uzavření kupní smlouvy
a pověřuje místostarostku doplněním souhlasu Městského úřadu Nový Jičín, odboru územního plánování a
stavebního řádu a následně pověřuje místostarostku podpisem kupní smlouvy a schvaluje úhradu
nákladů spojených s přepisem pozemku obcí Libhošť včetně vyhotovení geometrického plánu.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/2023/Z-16f bylo schváleno.

18. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje, evidenční
číslo 03676/2022/RRC

Starosta informoval Zastupitelstvo obce Libhošť o Návrhu Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace
z rozpočtu MSK, a to na dokumentaci cyklistické infrastruktury v obci Libhošt'.

Dodatek obsahuje prodloužení termínu ukončení realizace projektu z "31.12. 2023" nově na "31. 10. 2024".
Dále se prodlužuje termín pro předložení závěrečného vyúčtování projektu z „16. 1. 2024“ nově
na „29.11.2024“. A také se mění období realizace projektu z „od 1. 9. 2022 do 31.12. 2023“ nově na „od
1. 9. 2022 do 31. 10. 2024".

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu
Moravskoslezského kraje, evidenční číslo 03676/2022/RRC, ze dne 23. 9. 2022 v rozsahu jak byl předložen
a pověřuje starostu jeho podpisem.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/2023/Z-17 bylo schváleno.

19. Zpráva o přezkoumání hospodaření obce Libhošť za období 01-07/2023

Starosta předložil zastupitelstvu obce Zápis o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření obce Libhošť



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 18 / 24

za období 01-07/2023, které bylo provedeno Krajským úřadem Moravskoslezského kraje. 

Zjištěné nedostatky:

"A. Výsledek dílčího přezkoumání hospodaření
U předloženého vzorku operací a písemností k 31. 7. 2023 bylo zjištěno:

 

odměňování členů zastupitelstva obce

A.1.
Ověřením mzdových listů neuvolněných členů zastupitelstva obce os. č. 185, 186, 187 a 191 za měsíce leden a
únor 2023 bylo zjištěno, že měsíční odměny za výkon funkce člena výboru zastupitelstva obce a člena komise
rady obce byla vyplacena v nesprávné výši (odměna za výkon funkce člena výboru či komise byla nesprávně
kumulována s odměnou za výkon funkce člena zastupitelstva obce). Zjištěný stav není v souladu s § 74 odst. 3
zákona č. 128/2000 Sb.

 

akce „Rekonstrukce místních a účelových komunikací v obci Libhošť“

A.2.
Ověřením profilu zadavatele bylo zjištěno, že obec nezveřejnila nejpozději do 3 měsíců od splnění smlouvy
na profilu zadavatele výši skutečně uhrazené ceny za plnění smlouvy. U smlouvy o dílo se společností
Swietelsky stavení s.r.o., IČ 48035599, na akci „Rekonstrukce místních a účelových komunikací v obci Libhošť“
na Kč 1.877.571,- bez DPH ze dne 21. 9. 2022 obec uhradila poslední přijatou fakturu dne 20. 10. 2022 (účetní
doklad č. 101426) a předávací protokol byl ze dne 31. 10. 2022. Skutečně uhrazená cena byla zveřejněna dne
18. 9. 2023. Zjištěný stav není v souladu s § 219 zákona č. 134/2016 Sb."

 

Starosta konstatuje, že zjištěné nedostatky byly napraveny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť bere na vědomí Zápis o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření obce
Libhošť za období 01-07/2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/2023/Z-18 bylo schváleno.

20. Navýšení Rozpočtu sociálního fondu pro rok 2023

Starosta navrhuje zvýšit Rozpočet sociálního fondu pro rok 2023 o 20.000 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje navýšení Rozpočtu sociálního fondu pro rok 2023 o 20.000 Kč a
pověřuje místostarostu dotvorbou finančních prostředků na bankovní účet sociálního fondu ve výši
20.000 Kč do 15.12.2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/2023/Z-19 bylo schváleno.

21. Rozpočtové opatření



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 19 / 24

Starosta informoval Zastupitelstvo obce Libhošť o návrhu rozpočtového opatření č. 14, a to:

- v příjmové části došlo k opravě položek 4111, 4112, 4113, 4116 a 4222 a tímto došlo ke snížení plánovaného
příjmu o -463.645,48 Kč (veškeré dotace, které jsme letos obdrželi musí být dorovnány na 100 %). 

- ve výdajové části rozpočtu navrhuji přesuny mezi paragrafy. Snížení výdajové části je ve výši -3.340.354,52 Kč
a je převedeno na paragraf Ostatní činnosti jinde nezařazené položka Nespecifické rezervy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje na podkladě ust. 16, zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, návrh rozpočtového opatření na 14. změnu schváleného
rozpočtu obce Libhošť pro rok 2023 v rozsahu, jak bylo předloženo a pověřuje starostu obce zajištěním
zveřejnění schváleného rozpočtového opatření č. 14.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/2023/Z-20 bylo schváleno.

22. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o úvěru s Komerční bankou, a.s.

Starosta informoval Zastupitelstvo obce Libhošť o návrhu Dodatku č. 1 ke Smlouvě o úvěru s Komerční bankou,
a.s.

Původně jsme měli mít vše vyúčtované do konce tohoto roku, avšak fyzicky ještě není venkovní učebna
ZŠ hotová a také není její vybavení (brýle na virtuální realitu, tablety, karimatky, atd.). Nabídka trhu se od
loňska trošku změnila. Požádali jsme tedy o prodloužení termínu vyúčtování dotace do konce května 2024, což
se povedlo. Z tohoto důvodu by se měla prodloužit i smlouva o úvěru. Vše ale obec bude splácet dle plánu.

Na návrh starosty se tímto dodatkem mění Smlouva takto:

Znění článku 3.2 Smlouvy se mění a nahrazuje následujícím zněním:

3.2    Klient je oprávněn požádat o poskytnutí Úvěru na základě řádně vyplněné Žádosti nejpozději
do 31.05.2024. Pokud Klient nevyčerpá Úvěr ve lhůtě podle předcházející věty, jeho právo na poskytnutí
nevyčerpané části Úvěru zaniká. V případě, že Banka po uplynutí lhůty podle první věty tohoto článku umožní
Klientovi Čerpání, považuje se Čerpání za řádně poskytnuté podle této Smlouvy.

Znění článku 3. Smlouvy se doplňuje o bod 3.6 v následujícím znění:

3.6   Klient není oprávněn opakovaně čerpat Úvěr v rozsahu jistiny splacené dle článku 6.1 této Smlouvy
v průběhu Doby čerpání.

Znění článku 6.1 Smlouvy se doplňuje o bod e) v následujícím znění:

e)   Pokud výše vyčerpané a nesplacené jistiny Úvěru k datu splatnosti jakékoli splátky jistiny splatné v Době
čerpání nedosahuje sjednané výše této splátky jistiny, Klient uhradí splátku jistiny pouze do výše vyčerpané
části jistiny Úvěru. V případě, že v důsledku tohoto postupu bude po uplynutí Doby čerpání vyčerpaná a
nesplacená jistina Úvěru vyšší než součet zbývajících splátek jistiny Úvěru dle odstavce a) tohoto článku, Klient
uhradí tento rozdíl ke Konečnému dni splatnosti.

(konec varianty pro změnu na sazbu Term SOFR)

(konec varianty pro zrušení použití sazeb 12M IBOR)

(Varianta1: cena za změnu se sjednává)

Klient a Banka se dohodli, že Klient zaplatí Bance cenu za uzavření dodatku ve výši Kč(doplňte měnu ceny
za změnu) 1 000,00(doplňte částku). Cena za uzavření dodatku je splatná nejpozději ke dni následujícímu
po nabytí účinnosti tohoto dodatku. Banka je oprávněna provést úhradu ceny za uzavření dodatku převodem z 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 20 / 24

účtu Klienta číslo 438268170277/0100(uveďte číslo účtu klienta) v Kč(uveďte měnu běžného účtu) vedeného
u Banky, bez dalšího souhlasu Klienta.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o úvěru s Komerční bankou, a.s. a
pověřuje starostu podpisem dodatku.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/2023/Z-21 bylo schváleno.

23. Diskuze, závěr

Starosta informuje, že nám byla schválena dotace na rekonstrukci hasičské zbrojnice. Rozpočet
na rekonstrukci je cca 12,5 mil. Kč a dotace je ve výši 6 mil. Kč. Podařilo se nám to i díky zastupiteli a veliteli
Jednotky SDH Ing. Tomáši Kulčákovi a projekční kanceláři. Tuto žádost o dotaci na rekonstrukci hasičské
zbrojnice jsme podávali poprvé vloni a letos opět s tím, že jsme tam vychytali nedostatky, které nám získaly
další body. Mělo by se tedy začít v příštím roce. 

Starosta dále informuje, že nám byla schválena další dotace a to na hasičskou cisternu v hodnotě 10 mil. Kč a
dotace činí 5 mil. Kč. JPO V, kam spadá i naše jednotka, nemají standardně nárok na tuto dotaci, ale díky
starostovi obce a Tomáši Kulčákovi se nám podařilo najít skulinku v podmínkách dotační výzvy. Přes prvotní
zamítavé stanovisko se díky našemu odvolání na Ředitelství HZS ČR a na MMR ČR stanovisko změnilo
na souhlasné. Bylo to hodně o slovíčkaření. Žádost o dotaci jsme obratem jako první minulý týden podali.
Na 99 % to vypadá, že příští rok tady budeme mít hasičskou cisternu SCANIA 4x4. Podobný případ žádosti
o dotaci pro JPO V již v minulosti schválili v Olomouckém kraji, proto se nakonec přiklonili ke schválení i nám.
Tohle je velká satisfakce pro hasiče, protože nejen o hasiče, ale i o všechny spolky se obec má starat a
podporovat je. 

Starosta dále přítomným sděluje následující:

"Vzhledem k tomu, že máme za sebou první rok dalšího volebního období, rád bych se ohlédl za tím, co se nám
povedlo, ale i za tím, co jsme ještě nedokončili. Po celou dobu se prezentuji jako starosta, u kterého má
kdokoliv a kdykoliv dveře otevřené. Doufám, že tomu tak bylo a je až doposud, a že to takto občané vnímají.
Po celou dobu cítím velkou odpovědnost za chod úřadu i odpovědnost ke všem občanům a k jejich potřebám,
rovněž odpovědnost za to, aby se nám všem v obci žilo dobře. S tím souvisí zajišťování služeb, rozvoj obce a
prezentace obce v okolí. Když jsme sem v roce 2018 nastoupili, nevěděli jsme téměř nic o fungování úřadu a
obce, protože jsme nebyli zkušení úředníci. První rok jsme strávili mimo jiné studováním zákonů, směrnic,
svých pravomocí a kompetencí. Začátky byly těžké, ale podařilo se nám postupně vybudovat skvělý tým lidí,
kterými jsme se obklopili. A to jak zaměstnanců obce, členů komisí a spolků, ale také smluvních partnerů,
kterým na Libhošti záleží tak jako nám. Podařilo se nám dokončit několik velkých a potřebných investičních
akcí jako jsou chodníky, dokončení kanalizace, dokončení a zprovoznění sběrného dvora, provozování ČOV,
změny v odpadovém hospodářství a zorganizování nespočtu jak nových tak tradičních kulturně společenských
akcí, které stále zpestřují a rozvíjí kulturně společenský život v obci. Nikdy jsem se nebál výzev, které mnohým
z počátku nedávaly smysl. Nikdy jsem se nebál rozjet více projektů najednou, protože nikdy nevíte, který
projekt uspěje v dotacích. A to se Libhošti vyplatilo, protože za posledních pět let zde mohli vzniknout i další
projekty jako je například regenerace zeleně, vznik nových odpočinkových míst, rozšíření sportovního areálu,
výstavba zázemí pro obec, venkovní učebna pro základní školu, rekonstrukce tělocvičny s novým
venkovním multifunkčním hřištěm a jiné. Rozdílný přístup našeho vedení od předchozího vedení obce můžeme
vnímat také například v podpoře místních spolků a Jednotky sboru dobrovolných hasičů. Od začátku našeho
působení ve vedení obce v roce 2018 jsme měli za cíl zvýšení kvality hasičské techniky, a to opravami a
zejména kompletní obnovou hasičské techniky a hasičské zbrojnice. Společným úsilím velitele Jednotky SDH
Libhošť Ing. Tomáše Kulčáka a starosty obce se podařilo obdržet osobní automobil Škoda Roomster, a v první
polovině příštího roku obdržíme nový dopravní automobil VW Crafter 4x4 pro 9 osob s velkým nákladovým
prostorem. Minulý týden byl obzvláště úspěšný, neboť nám byla schválena dotace na rekonstrukci hasičské
zbrojnice. Jedním z mých největších úspěchů poslední doby je podání žádosti o dotaci na pořízení
nové hasičské cisterny Scania CAS 4x4 do projektu IROP. Tato naše žádost bude s největší pravděpodobností



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 21 / 24

schválena. Za tři roky tak budeme mít plně vybavenou poloprofesionální Jednotku SDH Libhošť v nové hasičské
zbrojnici. Poslední rok nebyl jednoduchý, a to zejména v komunikaci s dalšími členy vedení obce. Domnívám se,
že jedním z důvodů naší špatné komunikace, mohlo být rozhodnutí z loňského roku mít dva
neuvolněné místostarosty. Nyní jsem přesvědčen, že ve vedení naší obce by měl být uvolněný starosta a jeden
uvolněný místostarosta tak, jako tomu bylo v předchozích letech. Dalším důvodem jsou rozdíly v přístupu
k občanům, spolkům a dalšího směřování obce mezi mnou a dalšími členy vedení obce. První volební období
jsme vybudovali mnoho a zásadně jsme změnili přístup vedení obce směrem k občanům, a to k lepšímu. Cítím
vloženou důvěru, kterou do mě vložili naši voliči. Práce starosty mě naplňuje celým srdcem,
naplňuje mě možnost pomáhat lidem, baví mě nové výzvy ve směřování a rozvoji obce i samotná realizace
projektů. Děkuji všem zaměstnancům obce, zaměstnancům příspěvkové organizace, členům Jednotky sboru
dobrovolných hasičů, všem členům komisí a spolků, také smluvním partnerům a občanům, kteří mě
podporovali a pomáhali mi. Bez Vás všech by to nebylo, a pokud jsem někoho zklamal tak
se omlouvám. Závěrem Vám přeji klidné, příjemné a ve zdraví prožité vánoční svátky a ať je pro nás rok 2024
plný všeho, co si přejeme."

 

Starosta dále informuje, že před začátkem dnešního zasedání ZO mu byla doručena písemná rezignace
Romana Lacina na mandát zastupitele obce Libhošť, čímž automaticky ztrácí také funkci 1. místostarosty obce
Libhošť.

Znění rezignace Romana Laciny:

"Já, níže podepsaný Roman Lacina tímto rezignuji na mandát zastupitele obce Libhošť ke dni 11.12.2023."
 

Starosta děkuje Romanu Lacinovi za všechnu práci, aktivitu, smysl pro rozvoj a fungování obce. Děkuje mu
rovněž za celé předchozí volební období.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť bere na vědomí doručenou písemnou rezignaci Romana Laciny na mandát
zastupitele obce Libhošť a současně i na funkci 1. místostarosty obce Libhošť ke dni 11.12.2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/2023/Z-22a bylo schváleno.

Petra Řeháková sděluje přítomným následující:

"Já, níže podepsaná Petra Řeháková tímto rezignuji na mandát místostarostky obce Libhošť ke dni 11.12.2023."

Petra Řeháková dále konstatuje, že vzhledem k situaci, která nastala je tohle rozhodnutí tím nejlepším
řešením. Děkuje všem zastupitelům a děkuje za šanci být v této funkci. Ráda by jako zastupitelka pokračovala
v majetkoprávních záměrech, pokud to bude možné. 

Starosta děkuje Petře Řehákové za vše, co pro obec během jednoho roku zvládla udělat. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť bere na vědomí doručenou rezignaci Petry Řehákové na funkci
2. místostarostky obce Libhošť k tomuto okamžiku.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Řeháková)

Usnesení č. 10/2023/Z-22b bylo schváleno.

Starosta konstatuje, že celkový počet zastupitelů pro toto volební období klesl rezignací 1. místostarosty na 13.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 22 / 24

Jelikož jsou v radě obce automaticky starosta a místostarosta (místostarostové), kteří rezignovali, je potřeba
zvolit nového místostarostu a dalšího člena rady obce, příp. odložit volbu místostarosty na příště a nyní zvolit
dva členy rady obce. 

Určení počtu místostarostů

Starosta navrhuje počet místostarostů do konce tohoto volebního období, a to jeden místostarosta, který bude
pro tuto funkci uvolněn ze svého zaměstnání.

Dále se táže přítomných, zda má někdo jiný návrh či protinávrh. 

Nikdo z přítomných neměl jiný návrh či protinávrh a proto dává starosta hlasovat o usnesení v tomto znění:

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť stanovuje počet místostarostů takto: jeden uvolněný místostarosta, který
v době nepřítomnosti zastupuje starostu.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Čapka)

Usnesení č. 10/2023/Z-22c bylo schváleno.

Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni

Starosta předkládá návrh na určení funkcí, které budou vykonávat uvolnění zastupitelé. Uvolněným pro výkon
funkce do konce tohoto volebního období bude starosta a místostarosta. 

Dále se táže přítomných, zda má někdo jiný návrh či protinávrh. 

Nikdo z přítomných neměl jiný návrh či protinávrh a proto dává starosta hlasovat o usnesení v tomto znění:

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje počet uvolněných členů zastupitelstva obce s tím, že uvolněni pro
výkon funkce jsou starosta a místostarosta.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Čapka)

Usnesení č. 10/2023/Z-22d bylo schváleno.

Volba místostarosty

Starosta se táže přítomných zastupitelů, jak vidí dnešní volbu místostarosty. Následně se ptá jednotlivě
každého zastupitele, kdo by tuto funkci mohl vykonávat. Z přítomných zastupitelů se pro výkon této funkce
vyjádřili Mgr. Roman Hanzelka a Mgr. Jakub Vašíček, oba s tím, že si to ale musí ještě promyslet. Ostatní
přítomní zastupitelé výkon této funkce zamítli, ať z pracovních, časových či rodinných důvodů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť odkládá volbu místostarosty do dalšího zasedání ZO.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/2023/Z-22e bylo schváleno.

Volby dalších členů rady obce v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000Sb., zákona o
obcích.

Podle § 99 zákona o obcích radu obce tvoří starosta, místostarosta a další členové rady volení z řad členů
zastupitelstva obce. Počet členů rady obce je lichý a činí nejméně 5 a nejvýše 11 členů, přičemž nesmí



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 23 / 24

přesahovat jednu třetinu počtu členů zastupitelstva obce. Počet členů zastupitelstva obce Libhošť je 15 (ve
volbách bylo zvoleno 15), počet členů rady obce může činit 5.

Vzhledem k tomu, že v tuto chvíli je zvolen starosta a další dvě členky rady obce zůstávají, je potřeba zvolit
další 2 členy rady obce.

Petra Řeháková navrhuje zvolit do rady obce Romana Hanzelku, neboť uvažuje o funkci místostarosty.

Starosta se táže Romana Hanzelky, zdali přijímá. Roman Hanzelka souhlasí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť volí dalším členem rady obce Mgr. Romana Hanzelku.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Hanzelka)

Usnesení č. 10/2023/Z-22f bylo schváleno.

Volba dalšího člena rady obce

Pavel Čapka navrhuje zvolit do rady obce Jakuba Vašíčka, neboť také uvažuje o funkci místostarosty.

Starosta se táže Jakuba Vašíčka, zdali přijímá. Jakub Vašíček souhlasí. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť volí dalším členem rady obce Mgr. Jakuba Vašíčka.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 2 (Řeháková, Žabková) / Zdrželo se: 4 (Čapka, Hanzelka, Petrovský, Vašíček)

Návrh usnesení nebyl přijat.

Volba dalšího člena rady obce

Starosta navrhuje zvolit do rady obce Naděždu Demlovou, jelikož už v radě obce byla předtím dva roky.

Starosta se táže Naděždy Demlové, zdali přijímá. Naděžda Demlová souhlasí. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť volí dalším členem rady obce Naděždu Demlovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Demlová)

Usnesení č. 10/2023/Z-22g bylo schváleno.

Volba předsedy/kyně finančního výboru

Jelikož byl předseda FV Mgr. Roman Hanzelka zvolen do rady obce, je potřeba zvolit nového předsedu FV.
Roman Hanzelka navrhuje na místo předsedy finančního výboru dosavadního člena FV Mgr. Jakuba Vašíčka.
Starosta se táže, zda jsou z řad zastupitelů či občanů jiné návrhy či připomínky. Dále se táže navrženého
kandidáta, zda tuto funkci přijímá. Mgr. Jakub Vašíček přijímá.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť volí předsedou finančního výboru Mgr. Jakuba Vašíčka.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Vašíček)

Usnesení č. 10/2023/Z-22h bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 24 / 24

Volba členů finančního a kontrolního výboru

Členové zastupitelstva obce se dohodli, že volba dalšího člena finančního výboru bude provedena
na příštím zasedání Zastupitelstva obce Libhošť.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť odkládá volbu dalšího člena finančního výboru na další zasedání
Zastupitelstva obce Libhošť.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/2023/Z-22i bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť pověřuje zastupitelku Petru Řehákovou k plnění úkolů týkajících
se majetkoprávních záměrů obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Řeháková)

Usnesení č. 10/2023/Z-22j bylo schváleno.

Starosta se táže, zdali má někdo z přítomných nějaké dotazy. Nikdo z přítomných již žádné další dotazy neměl
a proto starosta ukončuje dnešní zasedání.

Datum vyhotovení: 18. 12. 2023
Ověřovatelé: Ing. Tomáš Kulčák   ............................................................
 

Ing. Adam Reisig   ............................................................
 
:   ............................................................
 
Starosta: Ing. Jiří Petrovský   ............................................................
 
Místostarostka: Petra Řeháková   ............................................................
 


